
DETERMINAZIONE 

N. 39
DEL 13/05/2024

DETERMINAZIONE

C O P I A

SETTORE: Settore 3: UNITA' OPERATIVA 
SERVIZI EDUCATIVI, ALLA PERSONA E AL 
TEMPO LIBERO

COMUNE DI NOVAFELTRIA
PROVINCIA DI RIMINI

APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER L'AMMISSIONE ALLA 
FREQUENZA DEL SERVIZIO NIDO D'INFANZIA "LINUS" PER L'ANNO 
EDUCATIVO 2024/2025.

OGGETTO:



DETERMINAZIONE DEL SETTORE Settore 3: UNITA' OPERATIVA SERVIZI EDUCATIVI, ALLA PERSONA E AL 

TEMPO LIBERO NR. 39 DEL 13/05/2024 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER L'AMMISSIONE ALLA FREQUENZA DEL 

SERVIZIO NIDO D'INFANZIA "LINUS" PER L'ANNO EDUCATIVO 2024/2025. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
UNITÀ OPERATIVA SERVIZI EDUCATIVI, ALLA PERSONA E AL TEMPO LIBERO 

 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 86 in data 01/04/2022 con il quale è stata attribuita alla sottoscritta 
la responsabilità del Settore 3 “Unità operativa servizi educativi, alla persona e al tempo libero”; 
 
DATO ATTO che per effetto di quanto disposto con deliberazione di G.C. n. 71 del 26/06/2021, esecutiva ai 
sensi di legge, le funzioni relative alla materia di cui in oggetto sono in capo al suddetto Settore 3; 
 
PREMESSO che con Determinazione n.27 del 03.04.2024 è stato approvato lo schema di “Bando per 
l’iscrizione al Nido d’Infanzia “Linus” del Comune di Novafeltria - Anno educativo 2024/2025; 
 
DATO ATTO che entro il termine di scadenza stabilito con il sopra citato Bando (le ore 13:00 del 
04/05/2024) sono pervenute n. 48 domande di cui:  
- n. 15 relative a RINNOVI ISCRIZIONI  
- n. 23 relative a NUOVE ISCRIZIONI di residenti in questo Comune  
- n. 10 relative a NUOVE ISCRIZIONI di non residenti in questo Comune; 
 

DATO ATTO che l’ufficio scuola preposto all’istruttoria, depositata agli atti d’ufficio, ha provveduto a 
verificare l'ammissibilità delle istanze ed all'attribuzione dei punteggi, così come previsti dal Bando sopra 
richiamato; 
 
ATTESO CHE, essendo il numero delle domande (n. 48) superiore al numero dei posti disponibili (n. 29), 
occorre formulare l’elenco degli ammessi, precisando che nello stesso, ai sensi del succitato Bando, prima 
vanno inseriti i RINNOVI ISCRIZIONI, senza dover formulare per gli stessi una graduatoria, e poi le 
NUOVE ISCRIZIONI per le quali occorre invece formulare graduatoria sulla base dei criteri/punteggi 
stabiliti nel predetto Bando;  
 
PREDISPOSTA conseguentemente la Graduatoria Provvisoria per l’anno educativo 2024-25 allegata al 
presente atto di cui costituisce parte integrante e sostanziale, in cui i richiedenti sono identificati con il 
numero di registrazione al protocollo del Comune della domanda dagli stessi presentata; 
 
DATO ATTO che il sopra citato Bando prevede da parte degli interessati la possibilità di presentare al 
Responsabile istanza di revisione del punteggio entro dieci giorni dalla pubblicazione della Graduatoria 
Provvisoria;  
 
DATO ATTO, altresì, che nei successivi 30 (trenta) giorni il Responsabile verificherà le istanze 
eventualmente presentate e contestualmente approverà la Graduatoria Definitiva; 
 
RICHIAMATE: 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 68 in data 11/11/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

Documento unico di programmazione per il periodo 2024-2026; 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 78 in data 30/12/2023, esecutiva, con la quale è stata approvata la 

Nota di Aggiornamento al Documento unico di programmazione per il periodo 2024-2026; 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 79 in data 30/12/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione per il periodo 2024/2026; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 181 in data 30/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

sono state assegnate ai Responsabili di Settore le risorse finanziarie relative agli anni 2024-2025-2026 
affidate alla loro gestione e le risorse di entrata di cui sono responsabili; 



DETERMINAZIONE DEL SETTORE Settore 3: UNITA' OPERATIVA SERVIZI EDUCATIVI, ALLA PERSONA E AL 

TEMPO LIBERO NR. 39 DEL 13/05/2024 

 

 
 

RICHIAMATI: 
- il D. Lgs. n. 267/2000, ed in particolare gli artt. 107; 
- il D. Lgs. n. 165/2001; 
- la legge n. 241/1990; 
- lo Statuto comunale, ed in particolare l’art. 107;  
- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
- il Regolamento comunale di contabilità;  
- il Regolamento dei controlli interni, approvato con deliberazione di C.C. n. 5 del 21/01/2013 
 

DETERMINA 

1) DI RICHIAMARE tutto quanto riportato in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

 
2) DI APPROVARE la Graduatoria Provvisoria relativa alle domande di iscrizione al servizio Nido 

d’Infanzia “Linus” del Comune di Novafeltria per l’anno educativo 2024-25, definita secondo i punteggi 
così come previsti dall'apposito Bando, allegata al presente atto di cui costituisce parte integrante e 
sostanziale, in cui i richiedenti sono identificati con il numero di registrazione al protocollo del Comune 
della domanda dagli stessi presentata; 
 

3) DI DARE ATTO che sarà inviata apposita comunicazione agli interessati; 
 

4) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del Settore; 
 

5) DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 
 

6) DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è 
la sottoscritta Responsabile di Settore; 
  

7) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 
di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i.; 
 

8) DI DARE ATTO, altresì, che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6bis della Legge n. 
241/1990 e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di 
conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile; 
 
 

Il Responsabile del Settore 
Dott.ssa Giorgia Agostini 

 



C O P I A

PROVINCIA DI RIMINI

COMUNE DI NOVAFELTRIA

SOC  -     SETTORE 3: UNITA' OPERATIVA SERVIZI EDUCATIVI, ALLA PERSONA E AL TEMPO LIBEROSETTORE:

APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 
PER L'AMMISSIONE ALLA FREQUENZA DEL 
SERVIZIO NIDO D'INFANZIA "LINUS" PER 
L'ANNO EDUCATIVO 2024/2025.

OGGETTO:  39

13/05/2024Data

NR. Progr.

Copertura Finanziaria

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA: FAVOREVOLE - l'art. 147 bis  TUEL);

lì, 13/05/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.TO DOTT.SSA GIORGIA AGOSTINI

[X] Favorevole       [  ] Contrario

Premesso che tutto quanto relativo agli adempimenti amministrativi rientra nella responsabilità del responsabile 
del servizio interessato che sottoscrive la determina.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267:

Lì, 13/05/2024

IL RESPONSABILE UNITA' OPERATIVA RISORSE 
FINANZIARIE, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO

F.to DOTT. GIACOMINI GABRIELE

F.to Dott.Ssa Agostini Giorgia

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Lì, 14/05/2024

Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all 'Albo Pretorio di 
questo Comune per 15 giorni consecutivi:
dal 14/05/2024 al 29/05/2024

Registro Albo Pretorio n. 409

Referto di Pubblicazione



 

Pos.
Nr. 

prot.
Data prot. Soggetto richiedente Residenza Punteggio

1 3811 16/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
NOVAFELTRIA

2 3810 16/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
NOVAFELTRIA

3 3548 11/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
NOVAFELTRIA

4 3201 03/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
NOVAFELTRIA

5 3273 04/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
NOVAFELTRIA

6 3216 03/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
NOVAFELTRIA

7 3198 03/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
NOVAFELTRIA

8 3517 11/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
NOVAFELTRIA

9 3329 06/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
NOVAFELTRIA

10 3302 05/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
NOVAFELTRIA

11 3265 04/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
NOVAFELTRIA

12 3482 10/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
NOVAFELTRIA

13 3533 11/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
NOVAFELTRIA

14 3373 08/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
MERCATO SARACENO

15 3504 11/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
NOVAFELTRIA

16 3295 05/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
NOVAFELTRIA 43,00

17 3200 03/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
NOVAFELTRIA 42,00

18 3547 11/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
NOVAFELTRIA 41,00

19 4444 02/05/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
NOVAFELTRIA 40,00

20 3203 03/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
NOVAFELTRIA 39,00

21 3241 04/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
NOVAFELTRIA 39,00

22 3286 05/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
NOVAFELTRIA 39,00

23 3293 05/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
NOVAFELTRIA 39,00

24 4157 24/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
NOVAFELTRIA 39,00

25 3197 03/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
NOVAFELTRIA 37,00

26 3260 04/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
NOVAFELTRIA 37,00

27 3375 08/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
NOVAFELTRIA 37,00

Comune di Novafeltria - GRADUATORIA PROVVISORIA ANNO EDUCATIVO 2024/2025  -                                

NIDO D'INFANZIA "LINUS"                                                                                                                                                         

Allegato  alla Determinazione n.39 del 13/05/2024 del Responsabile del Settore 3 "Unità operativa Servizi educativi, 

alla persona e al tempo libero"           

RINNOVO ISCRIZIONI (in ordine alfabetico)

NUOVE ISCRIZIONI - RESIDENTI NEL COMUNE DI NOVAFELTRIA



28 3982 19/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
NOVAFELTRIA 37,00

29 3330 07/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
NOVAFELTRIA 36,00

30 3481 10/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
NOVAFELTRIA 36,00

31 4512 03/05/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
NOVAFELTRIA 36,00

32 3213 03/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
NOVAFELTRIA 35,00

33 3217 03/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
NOVAFELTRIA 35,00

34 3859 17/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
NOVAFELTRIA 31,00

35 3263 04/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
NOVAFELTRIA 30,00

36 4460 03/05/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
NOVAFELTRIA 25,00

37 3195 03/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
NOVAFELTRIA 23,00

38 3215 03/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
NOVAFELTRIA 22,00

39 4443 02/05/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
TALAMELLO 43,00

40 3374 08/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
TALAMELLO 41,00

41 3245 04/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
TALAMELLO 40,00

42 3657 12/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
TALAMELLO 39,00

43 3304 05/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
SANT'AGATA FELTRIA 37,00

44 3264 04/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
MAIOLO 36,00

45 4214 24/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
TALAMELLO 36,00

46 3429 09/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
MONTECOPIOLO 35,00

47 3376 09/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
TALAMELLO 23,00

48 3218 03/04/2024
Generalità omesse per ragioni di privacy 

e conservate agli atti d'Ufficio
CASTELDELCI 21,00

Dott. ssa Giorgia Agostini

Novafeltria, 13/05/2024

Il Responsabile del Settore "Unità operativa Servizi educativi, alla persona e al 

tempo libero"  

LISTA D'ATTESA - NUOVE ISCRIZIONI RESIDENTI

LISTA D'ATTESA -NUOVE ISCRIZIONI  NON RESIDENTI


